Lucēburgi Cæsar's frater', Guido Flandriæ Comites. Eodem anno, Tigurinis maximè instantib⁹, post multas cōtentiones & aspera bella, quæ præcipue ab Anshelmi principatu vltra quadragesimum annum exercuerant, renouatā, & toties repetitā de finibus controuersiā, Ioannes abbas suo, & totius Collēgij, monasterialiumque omnium nomine: itemq; Cunradus ab Iberg Suitensium officialis suo, & suæ comunitatis ergo, in compromissum venere de omnibus quæ hactenus, & ab dicti Anshelmi tempestate acciderant litiis, (vleriorum suum quisque ius retinebat) & contentiōibus. Arbitros abbas sumsit Iacobum de vuarte, Rudolfum Mulnerum juniorem equites Tigurinos: Suitenses Cunradum ab Iberg prædictum officialem, & Vernerum Thuringum ex officiale. Illis de iure, aut ex æquo, bonoque disceptandi, iudicandiique, præstito in Vtrumlibet jurejurando, potestas facta. Quod si dissident, & in partes æqualibus suffragijs abeant, qui sententiam ferat, tamquam arbiter supremus, Rudolfum Mulnerū seniorem equestris dignitatis virum nominauere. Omnes porro se sacramento arbitri obstrinxerunt officium cum fide impleturos ad viii. usque Kalend. Iulias. Si tamen de aliquo nondum liqueat additi dies pauci sententiae prorogandæ. Compromissa in easdem conditiones ducentarum marcarum argenti Tigurini ponderis pecunia. Eius pecunia, & ceterorum, quæ inter se partes constituerant, fideiussores dedit Ioannes Suitensisbus Ioannem de Glarona, Ioannem de Schoenierd, Rudolfum, & Heinricum fratres de Lunchufft, Lutoldum Bruhnerum omnes equestris dignitatis, Ioannem Pilgrim seniorem, Rudolfum Krieg seniorem, Burchardum Schuflin, Vernerum Biberlin, & Iacobum Brunner: Suitenses abbati Ioannem Vuolfleissen seniorem, Nicolaum, & Heinricū Krieg, Cunradum de Tubelstein, Iacobum Schuende, Ioannem Bilgrim juniorem, Heinricum de Clote, Petrum de Halop, & Heinricum Canonicorum Camerarium ciues Tigurinos, eā conditione, ut si quæ pars arbitratione nō staret, aut promissis fraudem faceret, sponsores pars altera admoneat sc̄e

in diuer-

in diuersorum publicum, antiquâ Tigurinæ vrbis consuetudine, recipiant, ibique obsidium tandiu faciant, donec numeraria compromissi summa ab ea, quæ peccauit, parte exsoluatur. Fideiussores omnia hæc exsecuturos absque do-lo malo, iurejurando adfirmauere, hoc excepto, si quis eo-rum obsidium inire nolit, aut non possit, alium in vicem su-am substituere possit: Indicendi postremo dicique, & loci, quo ad caußæ disceptationem, aut ad iudicium accipien-dum conueniant supremo arbitro facultas relicta. His super rebus, alijsque quam pluribus Tiguri monasterio Domini-canorum factum Instrumentum abbatis, & Monasterij, Cun-radi quoque ab Iberg officialis, tum Rudolfi Mulneri arbitri supre-mi, itemque prætoris, & reipublicæ Tigurinæ, ali-orumque eius vrbis senatorum sigillis munitum, xvi. Kal. Aprilis, Dominicâ post Gregorij papæ, Indictione x. Obsi-dij, de quo diximus supra, vulgata ratio est. Si debitor, & obæratus promissam solutionem dolo malo, aut alia quauis caußâ, creditori ad diem non repræsentauerit, tunc creditor ministrum publicum equo si velit, aut pedibus, in publicum eius, vbi debitor agitat, aut vtrimeque conuenit, locidiuer-sorum mittit, vbi eo vsque sumtus illi obæratus, & debitor facere compellitur, donec summam, ob quam eo serecepit, persoluerit. Legem hanc in Heluetia exortam ab Berchtoldo III. duce Zeringiæ, & Burgundiæ rectore, Tigurique ad-vocato Imperiali, opinio est, eamque nunc etiam magno ære alieno obstrictorum damno, & ruinâ exercent. Ceterùm breui hæc ex compromisso concepta pacis inter partes, & amicitiæ spes aborta est. Haut multis enim postea diebus, VIII. scilicet idus Aprilis ad Heremum quidam Suitensium primis è familijs religionis caußâ adiere. Ibi exorta cū qui-busdam e nostris verborum velitatio in verbera, vulneraque progressa est. Et Suitenses quidem aspersi sanguine, iraque, & vltione incensi, & audi, popularium, & totius Commu-nitatis conuentum subito exciuerunt. Decretique omni-um sententiâ ad Ioannem abbatem legati, qui compromis-si fidem violatam, neque Communitatem eo amplius tene-